UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:     /SCT-KTATMT

V/v tham gia góp ý 03 dự thảo

Nghị định quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành một số

điều của Luật Hóa chất

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Quảng Ngãi, ngày     tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở: Khoa học và Công nghệ, Xây dựng, Y tế, Nông

nghiệp và Môi trường, Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo, Tài

chính tỉnh Quảng Ngãi;

- Ban Quản lý Khu Kinh tế Dung Quất và các Khu Công

nghiệp tỉnh Quảng Ngãi;

- Công an tỉnh Quảng Ngãi;

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh Quảng Ngãi;

- UBND các xã, phường và đặc khu.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại các Công văn: Công văn số

2244/UBND-CNXD ngày 08/9/2025 về việc tham gia ý kiến dự thảo Nghị định

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hóa chất về quản

lý hoạt động hóa chất nguy hiểm trong sản phẩm, hàng hóa; Công văn số

2245/UBND-CNXD ngày 08/9/2025 về việc tham gia ý kiến dự thảo Nghị định

ban hành các danh mục quản lý hóa chất thuộc phạm vi điều chỉnh của Luật Hóa

chất; Công văn số 2246/UBND-CNXD ngày 08/9/2025 về việc tham gia ý kiến

dự thảo Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng

dẫn thi hành một số điều của Luật Hóa chất về phát triển công nghiệp hóa chất

và an toàn, an ninh hóa chất.

Sở Công Thương kính đề nghị các Sở, ban ngành liên quan và UBND các

xã, phường và đặc khu phối hợp tham gia góp ý 03 dự thảo Nghị định gồm:

- Dự thảo Nghị định quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều

của Luật Hóa chất về quản lý hoạt động hóa chất nguy hiểm trong sản phẩm,

hàng hóa.

- Dự thảo Nghị định ban hành các danh mục quản lý hóa chất thuộc phạm

vi điều chỉnh của Luật Hóa chất.

- Dự thảo Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức,

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hóa chất về phát triển công nghiệp hóa

chất và an toàn, an ninh hóa chất

 (Công văn số 2244/UBND-CNXD, số 2245/UBND-CNXD;

số 2246/UBND-CNXD và 03 dự thảo Nghị định đính kèm)

2

Sở Công Thương kính đề nghị Quý đơn vị phối hợp tham gia góp ý gửi về

Sở Công Thương trước 17 giờ ngày 11/9/2025. Sau thời hạn nêu trên đơn vị nào

không có ý kiến góp ý xem như thống nhất nội dung dự thảo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Chi cục QLTT (p/hợp tham gia ý kiến);

- Các phòng: QLTM, QLNL, QLCN

   (p/hợp tham gia ý kiến);

- Lưu: VT, KTATMT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Mân

		2025-09-09T09:34:07+0700

		2025-09-09T09:50:16+0700

		2025-09-09T09:50:16+0700

		2025-09-09T09:50:16+0700